1

Протокол № 11

собрания Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строителей Саратовской области»

г. Саратов           «31» марта 2023 г.

Время начала проведения собрания: 15 часов 00 минут.

Время окончания собрания:15 часов 10 минут.

Место проведения собрания: 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202

Присутствовали:

Председатель Президиума: Федотов Дмитрий Александрович

Члены Президиума:

Булыгин Алексей Александрович

Маринин Алексей Васильевич

Миков Владимир Леонидович

Кудишкин Александр Николаевич

Миронов Вячеслав Николаевич

Кворум имеется – присутствуют 100 %

Повестка дня:

1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

2. О рассмотрении рекомендации Дисциплинарного Комитета об исключении ООО «ТАНДЭМ»

(ИНН 6455068571) из реестра членов АСРО «ОССО».

3. Об очередном годовом общем собрании членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Объединение строителей Саратовской области». Утверждение места проведения очередного

годового собрания Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей

Саратовской области». Утверждение повестки дня.

4. О делегировании представителя XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства 21 апреля 2023 года.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня с предложением избрания Секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов, слушали Председателя Президиума Ассоциации

Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А.,

предложившего кандидатуру Булыгина А.А. в качестве секретаря собрания и лица,

осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

2

Постановили: Избрать Секретарем собрания и лицом, осуществляющим подсчет голосов –

Булыгина А.А.

2. По второму вопросу повестки дня слушали члена Президиума Кудишкина А.Н., который

сообщил, что на рассмотрение Президиума поступила рекомендация Дисциплинарного Комитета

№ 184/5/23 от 31.03.2023 года об исключении ООО из реестра членов АСРО «ОССО».

В обоснование рекомендации Дисциплинарным Комитетом АСРО «ОССО» указаны

следующие обстоятельства:

Дисциплинарным Комитетом в отношении Общества с ограниченной ответственностью

«ТАНДЭМ» были выявлены нарушения при осуществлении деятельности по строительству,

реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства и вынесено

Предписание № 184/1/22 от 21.09.2022 г., которым установлено в срок до 21 октября 2022 года

устранить выявленные нарушения, а именно погасить имеющуюся задолженность по оплате

членских взносов и иных платежей. В установленный срок Предписание Дисциплинарного Комитета

№ 184/1/22 от 21.09.2022 г., не было выполнено, задолженность не погашена.

22.10.2022 года Дисциплинарным Комитетом в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ТАНДЭМ» были выявлены нарушения при осуществлении деятельности по

строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов капитального

строительства:

- задолженность по оплате членских взносов в сумме 30 000 руб.;

- не заключен договор гражданской ответственности посредством присоединения к договору

коллективного страхования гражданской ответственности за 2022 г. (страховая премия –

15 000 руб.).

- не предоставлены сведения о соответствии Общества условиям членства в СРО -

информация о наличии 2 специалистов в штате ООО «ТАНДЭМ», внесенных в реестр специалистов

Ассоциации «НОСТРОЙ».

Решением Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» № 184/2/22 от 28.10.2022 г. в

отношении ООО «ТАНДЭМ» (ИНН 6455068571) применена мера дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней. Обществом в указанный срок не

устранены нарушений, послуживших основанием для приостановки права выполнять строительство.

Решением Дисциплинарного Комитета АСРО «ОССО» № 184/3/23 от 11.01.2023 г. в

отношении ООО «ТАНДЭМ» (ИНН 6455068571) применена мера дисциплинарного воздействия в

виде приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней. Обществом в указанный срок не

устранены нарушений, послуживших основанием для приостановки права выполнять строительство.

Решением Дисциплинарного Комитета № 184/4/23 от 22.03.2023 г. в отношении

ООО «ТАНДЭМ» (ИНН 6455068571) применена мера дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос

объектов капитального строительства по договору строительного подряда сроком до

до 27 марта 2023г. Обществом в указанный срок не устранены нарушений, послуживших

основанием для приостановки права выполнять строительство.

На день проведения заседания Дисциплинарного Комитета у ООО «ТАНДЭМ» имеются

следующие нарушения требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований стандартов на

процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу

объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением

саморегулируемых организаций, стандартов саморегулируемой организации и внутренних

документов саморегулируемой организации:

3

- задолженность по оплате членских взносов в размере 66 800 руб., в том числе:

- взнос в Ассоциацию НОСТРОЙ за 2023 г. – 6 800 руб.;

- членские взносы за январь - март 2023 г. – 18 000 руб.

- членские взносы за июнь-декабрь 2022 г. – 42 000 руб.

- не заключен договор гражданской ответственности посредством присоединения к договору

коллективного страхования гражданской ответственности на 2022 -2023 гг. (страховая премия –

15 000 руб.). Между ООО «ЗЕТТА Страхование» и ООО «ТАНДЭМ» был заключен договор

гражданской ответственности со сроком действия до 04.03.2022 г., который не был пролонгирован.

- не предоставлены сведения о соответствии Общества условиям членства в СРО - информация о

наличии 2 специалистов в штате ООО «ТАНДЭМ», внесенных в реестр специалистов Ассоциации

«НОСТРОЙ».

Нарушения, явившиеся основанием вынесения Решения Дисциплинарного Комитета о

продлении приостановления права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства № 184/4/23 от 22.03.2023 г. с контрольным

сроком до 27.03.2023 г. не устранены.

В соответствии с п. 6.5.3. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» и требованиях к членам

саморегулируемой организации (утверждено Решением внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации Саморегулируемая Организация «Объединение строителей Саратовской области»,

Протокол № 7 от 31 сентября 2022 г.) Президиум Ассоциации вправе принять решение об

исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или юридического лица при

неоднократном в течение одного года или грубом нарушении членом Ассоциации требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, технических

регламентов, устава Ассоциации или внутренних документов Ассоциации, а также при

неоднократном в течение одного года неисполнении предписания Дисциплинарного комитета

Ассоциации.

Перед членами Президиума ставится вопрос об исключении ООО «ТАНДЭМ»

(ИНН 6455068571) из членов АСРО «ОССО» -ООО с 31.03.2023 года.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: В соответствии со ст. 55.7 п.2 ч.1, п.3.ч. 2 Градостроительного Кодекса РФ исключить

ООО «ТАНДЭМ» (ИНН 6455068571) из реестра членов АСРО «ОССО» с 31.03.2022 года.

3. По третьему вопросу слушали Председателя Президиума Ассоциации СРО «ОССО» Федотова

Д.А., который высказался о необходимости созыва очередного годового общего собрания членов

Ассоциации СРО «Объединение строителей Саратовской области».

Также Председатель собрания предложил утвердить дату созыва собрания – 28 апреля 2023г. Начало

собрания в 11:00 час. (регистрация с 10:00 час.). Место проведения собрания: г. Саратов,

ул. Комсомольская 46/1, 3 эт.

Повестку дня опубликовать сайте Ассоциации. Дополнительно уведомить членов

АСРО «ОССО» о предстоящем собрании путем направления письменного уведомления на

электронные адреса.

Утвердить следующую повестку собрания:

1. Отчет Президиума АСРО «ОССО» об итогах деятельности Ассоциации за 2022 год;

2. Об исполнении сметы за 2022 год;

3. Об утверждении сметы на 2023 год;

4. Об отчете ревизионной комиссии.

5. Об избрании Председателя и членов ревизионной комиссии на 2 летний срок.

4

6. Итоги проведенных проверок Контрольным Комитетом АСРО «ОССО» членов Ассоциации

за 2022 год. О проведении проверок на 2023 год.

7. О проведении регионального этапа национального конкурса профессионального мастерства

«Строймастер».

8. Разное.

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно

Постановили: Провести очередное годовое Общее собрание членов Ассоциации СРО «Объединение

строителей Саратовской области», утвердить дату созыва собрания – 28 апреля 2023г. Определить

начало собрания в 11:00 (регистрация с 10:00). Место собрания: г. Саратов, ул. ул. Комсомольская

46/1, 3 эт.

Повестку дня опубликовать на сайте Ассоциации. Дополнительно уведомить членов АСРО «ОССО»

о предстоящем собрании путем направления письменного уведомления на электронные адреса.

Утвердить следующую повестку собрания:

1. Отчет Президиума АСРО «ОССО» об итогах деятельности Ассоциации за 2022 год;

2. Об исполнении сметы за 2022 год;

3. Об утверждении сметы на 2023 год;

4. Об отчете ревизионной комиссии.

5. Об избрании Председателя и членов ревизионной комиссии на 2 летний срок.

6. Итоги проведенных проверок Контрольным Комитетом АСРО «ОССО» членов Ассоциации

за 2022 год. О проведении проверок на 2023 год.

7. О проведении регионального этапа национального конкурса профессионального мастерства

«Строймастер».

8. Разное.

4. По четвертому вопросу слушали Председателя Президиума Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» Федотова Д.А., который сообщил, что

на основании решения Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей» от 16 декабря

2022 пройдёт XXII Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, который состоится 21 апреля 2023 года, место проведения: город

Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон Славянская». Время проведения: 10:00-

14:00 час.

Председатель Президиума предложил делегировать от Ассоциации Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Саратовской области» для участия в XXII Всероссийском

съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

следующих представителей: Исполнительного директора Фролова Сергея Анатольевича – с правом

решающего голоса по всем вопросам повестки дня/

Голосовали: «ЗА» - 6; «ПРОТИВ» - 0; «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0. Решение принято единогласно.

Постановили: Делегировать от Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Саратовской области» для участия в XXII Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, который состоится 21 апреля

2023 года, место проведения: город Москва, площадь Европы, дом 2, гостиница «Рэдиссон

5

Славянская» следующих представителей: Исполнительного директора Фролова Сергея Анатольевича

– с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

 Председатель собрания:

Председатель Президиума АСРО «ОССО»    _____________ /Д. А. Федотов/

Секретарь собрания:

 член Президиума АСРО «ОССО»     _____________ /А.А. Булыгин/